u) El Marques de los Velez V) 

In dorso: Napoles. A Su Magestad, 1643. 
El Marques de los Velez, 27 de Hebrero. 
Recibida a 30 de Mayo. 
Remite copia de una carta que el Rey de Polonia escnv1o al car­

denal Montalto (de que el Cardenal dio quenta al Marques) pidiendole 
fuese Protector de Suecia y que despues le haria Comprotector de Po­
lonia y dice el Marques que aunque cree que esto no puede tener incon­
veniente todavía da quenta para que Su Magestad mande lo que deve 
hazer el Cardenal en orden a aceptar o no lo que le ofrece el Rey de 
Polonia. 

a) hic verba de la merced repetuntur. 

u)-v) manu proprla. 

Vladislaus IV rex Poloniae 

N. 88. 

ad cardinalem Franciscum de Montalto 

Varsaviae, 30.VI.1642. 

quem protectorem Regni Sueciae nominare proponit. 
(Lat., exempl.) 
A. G. S. Estado, Leg. 3268, f. 6. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia, Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czerni­
chovieque, nec non Sueccorum Vandalorumque hereditarius Rex. 11-
lustrissimo et Reverendissimo in Christo patri, domino Francisco Sanc­
tae Romanae Ecclessiae Cardinali Montalto, amico nostro charissimo et 
honorandissimo. Salutem et omnis foelicitatis continuum incrementum. 
Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, amice noster charis­
sime et honorandissime. Cum praeclara virtus et insignia merita lllus­
tritatem Vestram per honorificum cognominis sui consensum ad tam 
excelsum et sublime in Ecclesia fastigium evexerint, ut ad longinquas 
etiam necessitates animo curaque prospicere possit, non dubitavimus 
Illustritati Vestrae eius regni nostri sollicitudinem et patrocinium et 
publicae foelicitatis damna iacet •>, salubri quidem iam diu instituto Sa­
cra Cardinalium congregatio de fide propaganda in eam rem ultro ope-
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ram promptam ac ferventem impendit, ut vel heresi expugnata Religio 
ubique pura et incorrupta incederet, vel animae in discrimen adductae 
saluti et securitati restituerentur. Nobis tamen non inglorium neque 
reí tante dissentaneum vel alienum censuimus, si regnum nostrum Sue­
ciae extra propinqua praesidia abiectum, sibi proprium ac peculiarem 
protectorem haberet addictum, qui propitiae occasionis beneficio ali­
quando et singularis illuc curae foelicitatem immittere posset. Cuius 
consilii fiduciam praecipuam, cum nobis recens purpura Illustritatis Ves­
trae clarissima meritorum et religionis in Deum luce fulgens iniecerit, 
ab eadem diligenter postulandum duximus, ut hunc ad maiores títulos 
decoraque non gravate admittere, Regnique nostri Sueciae protectionem 
suscipere et curam eiusdem prompta ac foelici benevolentia et sollici­
tudine amplecti velit. Interim quía diversa regna animi votique nostri 
coniunctionem non distrahunt, cuperemus hanc quoque nobis operam 
ab Illustritate Vestra dari, ut quia cum dignitate et existimatione nostra 
est sociata promotio Illustrissimi et Revercndissimi domini Archiepi­
scopi Larisseni ad Cardinalium Collegium, eam quam diligentissime apud 
Sanctissimum Dominum nostro nomine procurare velit. Neque enim eam 
rem adeo cum honore nostro coniunctum deserere ullatenus possumus, 
antequam nobis satisfiat alias vitio verti nobis non poterit, si dignitatis 
nostrae rationem modis omnibus asserendam et vindicandam suscipia­
mus. De reliquo Illustritati Vestrae longam prosperamque valetudinem 
et in ecclessia Dei ornanda amplificandaque foelicissimos ac gloriosissi· 
mos succesus precamur. Datum Varsaviae, die 30 mensis Junii, anno 
Domini 1642, regnorum nostrorum Poloniae X, Sueciae XI armo.